
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
59
Data
19-04-18

Oggetto:Servizio Civile: aggiornamento dell'accreditamento
vigente per liscrizione al nuovo Albo Unico degli
Enti di Servizio Civile Universale, ex DLgs
n.40/2017.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di aprile
alle ore 14:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

DE CAROLIS MARIO SINDACO P
GINO EMILI VICE SINDACO    A
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P
BENEDETTI DANIELA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 59 del 19-04-2018 Pag. 1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Proposta di Deliberazione n.              del                          Responsabile
dell’Area Servizi Turistici e Socio Culturali del Comune di Cascia così formulata:

PREMESSO CHE:

QUESTO ENTE è attualmente iscritto all’Albo Nazionale degli Enti di Servizio Civile
Nazionale in partenariato con AMESCI (Ex D.G.M. n. 8 del 05/02/2004);

TALE ACCREDITAMENTO, unitamente ad un costante aggiornamento delle
informazioni e dei requisiti di legge, è propedeutico alla presentazione dei progetti di
Servizio Civile di interesse per questo Ente;

IL D.LGS. n.40 del 6 marzo 2017 istituisce il nuovo Servizio Civile Universale e, allo
scopo di preservare i requisiti di partecipazione ai futuri bandi di servizio civile, occorre
aggiornare l’attuale accreditamento dell’Ente;

LA CIRCOLARE 3 agosto 2017 del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile
Nazionale (DGSCN) “Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e requisiti per
l’iscrizione”, come integrata dall’Avviso del Dipartimento del 12 dicembre 2017,
definisce le procedure per l’aggiornamento dell’iscrizione dal previgente Albo degli
Enti di Servizio Civile Nazionale;

VISTI:

LA LEGGE n.106 del 6 giugno 2016 “Delega al Governo per la riforma del Terzo
Settore, dell’impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale”

ILD.LGS. n.40 del 6 marzo 2017 “Istituzione e disciplina del servizio civile universale,
a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106”;

LA CIRCOLARE del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale
(DGSCN) del 3 agosto 2017 “Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e
requisiti per l’iscrizione”;

L’AVVISO agli Enti pubblicato in data 12 Dicembre2017sulsitodelDipartimento della
Gioventù e Servizio Civile Nazionale contenente “Integrazione alla circolare del
3Agosto2017”, che specifica le procedure di accreditamento per gli enti già iscritti al
vigente Albo di Servizio Civile Nazionale;

LA NOTA AMESCI del 13 febbraio 2018 - prot. 20180081 con la quale si comunica
l’avvio della procedura di migrazione per l’iscrizione all’Albo Unico del Servizio
Civile Universale;

LA VALIDITA’ dell’Accordo di partenariato stipulato in data 05 febbraio 2004 ex
D.G.M. n. 8

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 59 del 19-04-2018 Pag. 2



QUANTO RICHIESTO dall’Allegato 4 bis “domanda di iscrizione all’albo del Servizio
Civile Universale degli enti di accoglienza già iscritti agli albi del Servizio Civile
Nazionale”

PRESO ATTO che non necessita l’acquisizione del parere in ordine alla regolarità
contabile, posto che non sono previsti per tale adempimento ulteriori oneri finanziari a
carico dell’Ente.

PROPONE

di far propria la premessa che fa parte integrante e sostanziale della presente1.
delibera;
di voler procedere all’iscrizione all’Albo unico del Servizio Civile Universale in2.
qualità di ente di accoglienza di AMESCI;
di sottoscrivere con AMESCI il “Contratto di Impegno e Responsabilità in materia3.
di Servizio Civile”, come previsto e allegato alla Circolare 3 agosto 2017 del
DGSCN, che aggiorna e sostituisce il vigente accordo di partenariato;
di confermare i settori di intervento già depositati nel previgente accreditamento4.
all’Albo del Servizio Civile Nazionale;
di sottoscrivere la Carta Etica emanata dal Dipartimento della Gioventù e del5.
Servizio Civile Nazionale, allegata alla presente, che qui si approva e s’intende
integralmente riportata;
di accreditare le sedi di attuazione di progetto secondo il modello previsto;6.
di nominare responsabile del procedimento ed interlocutore dell’AMESCI il Sig.7.
Angelo Aramini nella sua qualità di Responsabile dell’Area Servizi Turistici e
Socio-Culturali del Comune di Cascia che provvederà alla predisposizione di tutti
gli atti necessari e conseguenti al perfezionamento dell’istanza di accreditamento al
predetto Albo Unico degli enti di Servizio Civile Universale;
Di dare atto che, in merito al presente atto, è stato acquisito il solo parere di8.
regolarità tecnica secondo quanto stabilito dal d.lgs 267/2000 e che, trattandosi di
una richiesta di finanziamento, non è necessario acquisire il parere di regolarità
contabile;
Di dichiarare, con successiva e separata votazione, unanime e favorevole,9.
palesemente espressa, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 del d.lgs 267/2000 (T.U.E.L.).

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 63 del 18.04.2018 del Responsabile dell'Area
Servizi Culturali;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile
del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito
dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni,
dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213.

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 59 del 19-04-2018 Pag. 3



VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

VISTO lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge

DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n.  63 del
Responsabile dell’Area Servizi Culturali;

Successivamente, su proposta del Sindaco

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge,
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d. lgs.
18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere.

59

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 59 del 19-04-2018 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
ARAMINI ANGELO

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 03-05-18     al  18-05-18    Registro Albo Pretorio n. 882

                                   SEGRETARIO COMUNALE

Li, 03-05-18                   F.to VULPIANI SIMONA
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 19-04-18

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

SEGRETARIO COMUNALE
li, VULPIANI SIMONA

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 59 del 19-04-2018 Pag. 5


